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OGŁOSZENIE 

Odpowiedzi do zapytań, do postępowania 18/PN/2015 
 

 

Z dnia: 08-09-2015r. (aktualizacja nr 1) 

 

Nazwa (firma) Zamawiającego 

 

 

SZPITALE TCZEWSKIE SPÓŁKA AKCYJNA 
 

 

Adres Zamawiającego 

 

 

UL. 30 STYCZNIA 57/58, 83-110 TCZEW. TEL. 58.777.66.73, FAX 58.531.38.30, www.szpitaletczewskiesa.pl 

Pytanie 1 
Czy w zakres wyceny wchodzi układ drogowy z kostki po stronie południowo wschodniej 

budynku? 
Odpowiedź: Nie wchodzi 
 
 
Pytanie 2 
Czy w zakres wyceny wchodzą nasadzenia ( drzewa liściaste, iglaste, krzewy, krzewy pnące) 

zaprojektowane od strony projektowanego parkingu po stronie południowo zachodniej 

budynku rozbudowywanego oraz od strony  południowo – wschodniej działki ¼  (sąsiadujące z 

ul. 30 stycznia)? 

Odpowiedź: Nie wchodzi 
 
 
Pytanie 3 
Czy w zakres wyceny wchodzi zagospodarowanie trawnika? 

Odpowiedź: Nie wchodzi 
 
 
Pytanie 4 
Czy w zakres wyceny wchodzi wycinka istniejącego drzewostanu? 
Odpowiedź: Nie wchodzi 
 
 
Pytanie 5 
W jakim standardzie ma być wykonany system monitoringu ( brak danych m. in. Producenta 

osprzętu w projekcie) 
Odpowiedź: W standardzie wynikającym z parametrów urządzeń 
 
 
Pytanie 6 
PowyŜej wymienione roboty (drogówka i zieleń)  nie są ujęte w przedmiarze, który stanowi 
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podstawę wyceny. 
Odpowiedź: Proszę zapoznać się z zapisami SIWZ (zał. nr 4 do SIWZ) co do 
przedmiarów. 
 
 
Pytanie 7 
BRANśA ELEKTRYCZNA: 

7.1. Ze względu Ŝe jest to rozbudowa istniejącego obiektu oraz systemu opraw awaryjnych z 

centralnym monitoringiem proszę o informację jakiego producenta występują oprawy w 

obiekcie ?   

7.2. Kto będzie dostawcą zestawów przyłóŜkowych w salach chorych ?  

7.3. Ze względu Ŝe jest to rozbudowa istniejącego obiektu systemu przyzywowego proszę o 

informację jakiego producenta występuje system przyzywowy oraz kto będzie dostawcą tego 

systemu ?  

7.4. Czy jest wybrany typ osprzętu elektroinstalacyjnego oraz producent opraw? 

7.5. Nie mam projektu instalacji i rozdzielnicy dot. ogrodu zimowego? 

 
Odpowiedź:  
Ad. 7.1. Postępować zgodnie ze SIWZ. Oprawy naleŜy przyjąć na podstawie parametrów 
zamieszczonych w projekcie. 
Ad. 7.2. Postępować zgodnie ze SIWZ. O tym zadecyduje wybrany Wykonawca na 
podstawie parametrów podanych w projekcie 
Ad. 7.3. Postępować zgodnie ze SIWZ. O tym zadecyduje wybrany Wykonawca na 
podstawie parametrów podanych w projekcie 
Ad. 7.4. Postępować zgodnie ze SIWZ. NaleŜy wybrać na podstawie parametrów 
zamieszczonych w projekcie 
Ad. 7.5. Projekt i rozdzielnica znajduje się w dokumentacji PW rys. E-06, EP-04. Proszę 
o dokładne przeanalizowanie dokumentacji.  
 
 
Pytanie 8 
WINDA: 

Czy przewidywane jest wykorzystanie istniejącego dźwigu ( jedynie przedłuŜenie jego trasy) 

czy  dźwig naleŜy wymienić na nowy i przewidzieć utylizację obecnego? Jeśli tak to jakiej 

firmy jest dźwig? 

Odpowiedź: NaleŜy wykorzystać istniejący dźwig. Patrz: odpowiedź do pytania 11.1 
 
 
Pytanie 9 
KONSTRUKCJA: 

Jak Państwo wyobraŜają sobie funkcjonowanie budynku podczas wykonywania nadbudowy? 

Czy obiekt będzie nieczynny na ten czas ( budowa + wykonywanie i przenoszenie instalacji)? 

Odpowiedź: Proszę zapoznać się z zapisami SIWZ, w szczególności z projektem umowy 
(par. 2, pkt 12. Prace będą odbywały się na czynnym obiekcie. Do Wykonawcy naleŜy 
takie rozplanowanie, zabezpieczenie i przebieg prac, aby nie zakłóciły one normalnego 
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funkcjonowania placówki i nie stanowiły zagroŜenia zarówno dla pacjentów jak i 
personelu i osób trzecich korzystających z budynku objętego robotami będącymi 
przedmiotem zamówienia.  
 
 
Pytanie 10 
WYPOSAśENIE: 

  Czy obowiązuje nas jako Generalnego Wykonawcę dostawa i montaŜ urządzeń opisanych w 

pkt. 1.5.3 opisu części architektonicznej ? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. W projekcie zawarty jest komplet 
wyposaŜenia z powodów technologicznych. Meble medyczne, meble biurowe oraz sprzęt 
medyczny nie wchodzą w zakres przetargu 
 
 
Pytanie 11 

 11.1. Nasi podwykonawcy ofertujący rozbudowę windy do wyceny tego urządzenia potrzebują 
od Technicznego w Państwa Szpitalu dokumentu 

11.2. Czy wyceniać drzwi o standardowej wysokości czyli ze światłem przejścia 2016 mm, czy 

tak jak jest w zestawieniu, Ŝe światło przejścia ma wynosić 2050 mm ? Taki wariant znacznie 

nam podroŜy ofertę. 

11.3. Proszę o wyjaśnienie instalacji słuchawkowej w salach chorych; czy jest potrzebny cały 

system lub czy instalacja będzie przyłączona do istniejącego systemu? JeŜeli będzie 

przyłączona to proszę o podanie systemu istniejącego w szpitalu. 

11.4. Czy moŜemy dostać ofertę w wersji edytowalnej ? Chodzi o format dwg. 

11.5. W zakres ryczałtu powinien wchodzić taki  asortyment jak łóŜka, szafki, biurka? 

11.6. Czy zestawienie wyposaŜenia wg 1.5.3 opisu architektury jest wiąŜące? A jeśli tak ,to czy 

podana w zestawieniu ilość sztuk jest wiąŜąca? 

 

Odpowiedź: 
Ad. 11.1. 
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Ad. 11.2. Postępować zgodnie ze SIWZ. 
Ad. 11.3. Postępować zgodnie ze SIWZ. Projekt nie nawiązuje do istniejącej instalacji. 
Ad. 11.4. Postępować zgodnie ze SIWZ. Wybrany Wykonawca otrzyma taką wersję wraz 
z zawarciem umowy. 
Ad. 11.5. Meble medyczne, meble biurowe oraz sprzęt medyczny nie wchodzą w zakres 
przetargu 
Ad. 11.6. Meble medyczne, meble biurowe oraz sprzęt medyczny nie wchodzą w zakres 
przetargu 
 
 
Pytanie 12 
BranŜa teletechniczna 
12.1. Proszę o przesłanie schematów - rysunków instalacji oddymiania, w części opisowej 

występują informację o wykonaniu  instalacji ale schematów brak. Proszę ustalić czy  instalacji 

oddymiania ma być  wykonana przy uŜyciu wszystkich nowych elementach, bo w części 
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opisowej mówi się o przenoszeniu urządzeń a  w zestawieniu materiałów  są wymienione nowe 

elementy np centrala. 

 

12.2. Instalacja antenowa -  w części opisowej mówi się o instalacji pasywnej a w jej dalszej 

części wymienia się urządzenie aktywne – wzmacniacz, którego niema w zestawieniu urządzeń 
to jak ma być ? 

 

12.3. Instalacja słuchawkowa - w wykazie materiałów wymienione są gniazda Mini Jack,  brak 

opisu w dokumentacji i schematu czy takowa instalacja ma powstać ? 

 
Odpowiedź: 
Ad. 12.1. W projekcie wykonawczym rys. TS-05 przedstawia schemat oddymiania obu 
klatek schodowych. Dodatkowo na planach TP-01 i TP-02 przedstawiono nową 
lokalizację istniejącej centrali oraz lokalizację centrali nowoprojektowanej. Postępować 
zgodnie z SIWZ. 
 
Ad. 12.2. W projekcie wykonawczym w części opisowej (pkt. 3.2 Okablowanie telewizyjne 
str. 7) widnieje zapis: „Instalacja telewizyjna oparta będzie tylko i wyłącznie na części 
pasywnej. Część aktywna, nie objęta niniejszym opracowaniem, zostanie dobrana przez 
dystrybutora sygnału telewizyjnego”. Postępować zgodnie z SIWZ. 
 
Ad. 12.3. W projekcie wykonawczym w części opisowej (pkt. 3.2. okablowanie telewizyjne 
str. 8.) widnieje zapis: „W salach pacjentów projektuje się instalację słuchawkową, 
umoŜliwiającą rozprowadzenie sygnału audio z telewizora do kaŜdego z łóŜek pacjentów. 
Instalacja ta oparta jest o gniazda typu mini-jack montowanych w ścianie przy gnieździe 
telewizyjnym, oraz w panelach przyłóŜkowych. Wszystkie gniazda w danej dali chorych, 
naleŜy połączyć uŜyciu przewodu RPX 2x1,5 mm przy zachowaniu polaryzacji.” 
Dodatkowo w części rysunkowej projektu wykonawczego rys. TS-02 przedstawia 
schemat blokowy połączeń instalacji słuchawkowej w Sali chorych. Postępować zgodnie z 
SIWZ. 
 
Pytanie 13 
Stolarka stalowa 
Nikt z naszych podwykonawców nie wykonuje stolarki stalowej. Czy w związku z tym 

moŜemy zamienić ją na aluminiową? 

Odpowiedź: Postępować zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie 14 
Klapy oddymiające 

Nasi podwykonawcy zgłosili Ŝe wykonanie elementów klap ze stali nierdzewnej jest w tym 

przypadku niemoŜliwe. Proponują blachę stalową ocynkowaną.  Czy zgadzają się Państwo na 

taką alternatywę? Jeśli nie to prosimy o wskazanie producenta który wykona te elementy 

zgodnie z zestawieniem. 

Odpowiedź: Postępować zgodnie z SIWZ 
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Pytanie 15 
Czy Ŝaluzje osłonowe ponad dachem powinny być stalowe czy aluminiowe, gdyŜ na elewacji 

pn-wsch znajdują się dwa róŜne opisy danych Ŝaluzji. 
Odpowiedź: Powinny być aluminiowe 
 
 
Pytanie 16 
Czy istnieje moŜliwość zamiany blach trapezowych: 

- Blacha trapezowa BTD35 gr.0,7  zamiast  blachy  35 w gr.0,75 

- Blacha trapezowa BTD 60 gr. 0,75 zamiast blachy 55 w gr. 0,75 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
 
Pytanie 17 
Zestawienie ślusarki drzwiowej zewnętrznej, pozycja D24: na rysunku wygląda to na witrynę 
stałą, a w uwagach mamy opis ścianka mobilna-harmonijkowa.  Jako stałą czy mobilną 
wycenić tę pozycję? 
Odpowiedź: Są to ścianki mobilne – harmonijkowe (dokowane na zewnątrz) 
 
Pytanie 18 
RURY DO GAZÓW MEDYCZNYCH 

 

18.1. Prosimy o potwierdzenie, Ŝe Zamawiający będzie wymagał, ze 

względu na to, Ŝe w odrębnych zamówieniach zlecił wykonanie 

projektu i wykonanie instalacji gazów, to zgodnie z Ustawą o 

Wyrobach Medycznych z dnia 20 maja 2010 roku (Dz. U. z 2010 r. 

Nr 107, Poz. 697 z późniejszymi zmianami) art. 2 ustęp 1. Pkt. 43 

jest to wyrób wykonany przez uŜytkownika (w załączeniu 

interpretacja Urzędu RejestracjiProduktów Leczniczych, Wyrobów 

Medycznych i Produktów Biobójczych – prosimy nie publikować 
wraz z pytaniem), dostarczenia następujących dokumentów: 

- aprobaty CE dla wyrobu medycznego, 

- deklaracji zgodności wytwórcy 

- zgłoszenia/powiadomienia Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów 

Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych. 

 przez Wykonawcę dla następujących wyrobów: 

- jednostki zaopatrzenia medycznego (kolumny, panele – klasa IIb), 

- strefowe zespoły kontrolne do gazów medycznych (klasa IIb), 

- źródła gazów medycznych (rozpręŜalnie, spręŜarkownie – klasa 

IIb), 

- sygnalizatory alarmów klinicznych i eksploatacyjnych (klasa IIb), 

- rury i złączki do gazów medycznych (klasa IIa). 

 

18.2. Czy Zamawiający będzie wymagał w/w dokumentów na etapie 

składania ofert czy na etapie realizacji inwestycji? 
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Odpowiedź:  
Ad. 18.1. Postępować zgodnie ze SIWZ. Zamawiający w SIWZ zapisał jakich 
dokumentów będzie wymagał.  
Ad. 18.2. Postępować zgodnie ze SIWZ. Zamawiający w SIWZ zapisał jakich 
dokumentów będzie wymagał wraz z ofertą.  
 
Pytanie 19 
CU+ 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe Zamawiający, ze względu na to, Ŝe 

miedź przeciwdrobnoustrojowa zmniejsza ryzyko zakaŜeń, będzie 

wymagał dostarczenia popychaczy punktów poboru znajdujących 

się w takich urządzeniach jak: tablice poboru, tablice, kolumny 

wykonanych z miedzi przeciwdrobnoustrojowej. 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 20 
W związku bardzo krótkim terminem realizacji zamówienia Prosimy o zmianę zapisu § 7 ust 1 

b umowy na zapis określony poniŜej „w razie niedotrzymania któregokolwiek, z terminów 

wskazanych w § 3 lub w harmonogramie rzeczowo – finansowo – terminowym, stanowiącym 

zał. nr 3 do umowy - w wysokości 0,001 % łącznego wynagrodzenia. Wykonawcy netto za 

kaŜdy dzień zwłoki”. 
Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ 
 
Pytanie 21 
Zamawiający przewiduje prowadzenie prac w budynku, w którym będą udzielane świadczenia 

medyczne w pracowni TK i w Laboratorium Medycznym przez podmioty trzecie niezaleŜne od 

Zamawiającego. Proszę o potwierdzenie, iŜ za czas przestoju w/w pracowni w związku z 

prowadzonymi pracami budowlanymi Wykonawca nie będzie zobowiązany do ponoszenia 

jakichkolwiek kosztów. Zakres robót przedłoŜonych w dokumentacji projektowej 

jednoznacznie wskazuje, iŜ w wyniku prowadzenia robót budowlanych zaistnieje koniczność 
od kilku do kilkunastu dni przerwy w udzielaniu świadczeń medycznych przez wspominane 

pracownie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje przestoju w/w pracowni w związku z 
prowadzonymi robotami budowlanymi. Wykonawca przy skalkulowaniu ceny oferty 
musi wziąć pod uwagę, iŜ prace będą odbywała się w / na działającym obiekcie, gdzie 
naleŜy zapewnić ruch chorych, personelu i innych osób korzystających z obiektu, w 
sposób nie zakłócający normalnego funkcjonowania oraz odpowiednie drogi dojazdowe. 
 
 
Pytanie 22 
Z uwagi na fakt i wynagrodzenie Wykonawcy ma charakter ryczałtowy, a zadanie przewiduje 

wykonanie rozbudowy i nadbudowy istniejącego budynku prosimy o odpowiedź na pytanie, w 

jaki sposób Zamawiający zamierza postąpić w sytuacji odkrycia wad konstrukcyjnych 

budynku uniemoŜliwiających prowadzenie prac budowlanych, których ujawnienie moŜe 
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nastąpić w trakcie realizacji zamówienia? 
Odpowiedź: Zamawiający postąpi zgodnie z ustawą Prawo Zamówień Publicznych.  
Zamawiający przewidział min. zamówienia dodatkowe do niniejszego zamówienia w 
przypadku zaistnienia okoliczności faktyczne skutkujących koniecznością wykonania 
robót dodatkowych w rozumieniu przepisu art. 67 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp, nieobjętych 
zamówieniem podstawowym, niezbędnych do jego prawidłowego wykonania, których 
wykonanie stało się konieczne na skutek sytuacji niemoŜliwej wcześniej do przewidzenia i 
bez których niemoŜliwe byłoby wykonanie zamówienia podstawowego. 
 
 
Pytanie 23 
Zgodnie z art. 652 k.c., jeŜeli wykonawca przejął protokolarnie od inwestora teren budowy, 

ponosi on aŜ do chwili oddania obiektu odpowiedzialność na zasadach ogólnych za szkody 

wynikłe na tym terenie. Z przepisu tego wynika zatem, Ŝe od chwili protokolarnego przejęcia 

aŜ do chwili oddania obiektu budowlanego wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkody, 

jakie mogą powstać na tym terenie. Odpowiedzialność wykonawcy wynikająca z tego przepisu 

obejmuje nie tylko odpowiedzialność wobec stron uczestniczących w procesie budowlanym, 

ale równieŜ odpowiedzialność wobec osób trzecich. Przede wszystkim jednak istotne jest, Ŝe 

odpowiedzialność ta dotyczy zarówno szkód na osobie, jak i szkód na mieniu, a ponadto jest to 

zarówno odpowiedzialność deliktowa, jak i kontraktowa. W jaki sposób Zamawiający 

zamierza dokonać przekazania placu budowy w sytuacji gdy teren, na którym ma być 
realizowana inwestycja został przekazany wykonawcy realizującemu roboty budowlane 

związane budową nowego budynku szpitala obejmującego Dział Sterylizacji, Izbę Przyjęć, 
Blok Operacyjny, Oddział Anestezjologii i Intensywnej terapii, zlokalizowanego między 

istniejącymi budynkami szpitala, na terenie działek 1/3 i 1/4, przy ulicy 30 Stycznia 57/58 w 

Tczewie na terenie Szpitali Tczewskich S.A. W jaki sposób zostanie ustalona 

odpowiedzialność za szkody wyrządzone związane z realizacją tych inwestycji? 
Odpowiedź: KaŜdy z wykonawców jest zobowiązany do posiadania polisy ubezpieczenia 
robót będących przedmiotem niniejszego postępowania od wszelkich ryzyk budowlanych 
(CAR), w tym: wykonywanych prac, obiektów budowlanych, instalacji, urządzeń oraz 
wszelkiego mienia ruchomego i nieruchomego związanego bezpośrednio z 
wykonywaniem robót, obejmującego wszystkie podmioty zaangaŜowane w realizację 
umowy, w tym w szczególności: wykonawcę, inwestora (zamawiającego), 
podwykonawców i dalszych podwykonawców. KaŜdy zatem odpowiada samodzielnie za 
ewentualne szkody i zdarzenia niepoŜądane. Dodatkowo kaŜdy z wykonawców musi 
posiadać polisę OC (odpowiedzialność kontraktowa i deliktowa) prowadzonej 
działalności. Jeśli chodzi o przekazanie placu budowy – obecny Wykonawca 
sąsiadujących robót, zgodnie z umową musi wykonać przedmiot umowy bez pozwolenia 
na uŜytkowanie w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30-09-2015r. , a zatem do tego 
dnia musi zdać plac budowy.  Dzień 30-09-2015r. musi być dniem podpisania 
bezusterkowego protokołu końcowego robót. Faktyczne czynności związane z budową 
obiektu muszą zatem zostać zakończone w terminie wcześniejszym, aby zgłosić budynek 
do odbiorów, przeprowadzić odbiory oraz dokonać ewentualnych poprawek. Data 
otwarcia ofert wyznaczona w niniejszym postępowaniu została na dzień 14 września. 
Biorąc pod uwagę czas potrzebny na zbadanie ofert oraz ewentualne wezwania do 
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uzupełnienia braków, przewidywany czas ogłoszenia wyboru ofert to 21-szy lub 22-gi 
dzień września. Uwzględniając ustawowe 5 dni od ogłoszenia wyników postępowania do 
zawarcia umowy, a takŜe fakt, iŜ wybrany Wykonawca będzie musiał przedstawić 
Zamawiającemu polisę CAR do akceptacji oraz wnieść zabezpieczenie naleŜytego 
wykonania umowy, naleŜy domniemywać, Ŝe podpisanie umowy będzie moŜliwe w 
pierwszych dniach października. Ponadto, naleŜy zauwaŜyć, Ŝe Zamawiający przekaŜe 
plac budowy w ciągu 7 dni, co powoduje, iŜ przekazanie placu budowy nastąpi kilka dni 
po zdaniu placu budowy przez Wykonawcę realizującego obecnie sąsiednią inwestycję.  
 
Pytanie 24 
W jaki sposób Zamawiający zamierza wytyczyć ruch pojazdów budowy tj. maszyn, koparek 

samochodów dostawczych itp., gdy na terenie szpitala prowadzone są roboty budowlane 

związane z budową nowego budynku szpitala obejmującego Dział Sterylizacji, Izbę Przyjęć, 
Blok Operacyjny, Oddział Anestezjologii i Intensywnej terapii, zlokalizowanego między 

istniejącymi budynkami szpitala, na terenie działek 1/3 i 1/4, przy ulicy 30 Stycznia 57/58 w 

Tczewie na terenie Szpitali Tczewskich S.A? 
Odpowiedź: Zarówno Wykonawca realizujący wspomnianą w pytaniu inwestycję, jak i 
Wykonawca, który zostanie wyłoniony w niniejszym postępowaniu muszą tak 
zorganizować swoje prace, aby zapewnić wszelkie niezbędne Zamawiającemu drogi 
dojazdowe. Zapewnienie dróg dojazdowych leŜy po stronie WYKONAWCY ! Kwestie tą 
reguluje umowa między Wykonawcą i Zamawiającym oraz w przypadku podpisania 
umowy w niniejszym postępowaniu będzie regulowała takŜe nowo zawarta umowa. 
Wykonawca, który zostanie wybrany w niniejszym postępowaniu będzie bezwzględnie 
zobligowany do NATYCHMIASTOWEGO naprawienia wszelkich szkód 
spowodowanych przez jego sprzęt i jego działalność. Zamawiający wskazuje iŜ w ramach 
innej umowy wykonano nowe drogi, parkingi i tereny zielone. Ponadto proszę zapoznać 
się z odpowiedzią na pytanie 23, powyŜej. 
 
Pytanie 25 
Jak przebiegać będzie docieplenie na części gdzie stoi tunel, co z ewentualnymi uszkodzeniami 

tunelu podczas wykonywania prac dociepleniowych. 
Odpowiedź: Docieplenie będzie przebiegać zgodnie z dokumentacją techniczno – 
projektową. Wykonawca odpowiada za szkody wyrządzone Zamawiającemu.  
 

 


